
15
сентября
2017

пятница

(10746)
№37

                            Приложение   
                                                  к постановлению Администрации 
                                                    Артемовского городского округа 

                                                         от 13.06.2018 № 608-ПА

   Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие  системы образования  Артемовского городского округа на  период 2015 

– 2020 годов», утвержденной постановлением Администрации Артемовского  городского округа от  19.08.2014 № 
1128-ПА

План мероприятий по выполнению муниципальной  программы
«Развитие системы образования   Артемовского городского округа на период 2015 - 2020 годов»

№ 
стро-

ки

Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) 

Номер строки 
целе-вых 

показа-телей,  
на дости-

жение кото-
рых напра-

влены меро-
прия-тия

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

1
Всего по муниципальной программе, 
в том числе:

5 730 
700,90

909 
088,90

934 
042,55

958 
522,00

962 
167,65

982 
038,20

984 
841,60  

2 областной бюджет
3 337 

673,04
424 

383,12
554 

988,11
582 

169,26
583 

029,35
587 

899,90
605 

203,30  

3 местный бюджет
2 388 

560,69
482 

962,35
376 

970,83
375 

712,61
379 

138,30
394 

138,30
379 

638,30  
4 федеральный бюджет 4 467,17 1 743,43 2 083,61 640,13 0,00 00,0 0,00

Подпрограмма 1. «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Артемовского городского округа»

5
Всего по подпрограмме 1, в том 
числе:

1 855 
117,38

291 
571,74

298 
886,12

308 
607,80

313 
989,24

317 
172,24

324 
890,24  

6 областной бюджет
1 122 

283,50
126 

595,50
188 

287,00
195 

867,00
199 

150,00
202 

333,00
210 

051,00  

7 местный бюджет
731 

848,38
164 

976,24
109 

613,62
112 
740,80

114 
839,24

114 
839,24

114 
839,24

федеральный бюджет 985,50 0,00 985,50 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Мероприятие 1. Организация 
и обеспечение получения 
дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей 
в муниципальных дошкольных 
учреждениях, всего, в том числе:

664 
302,98

146 
581,84

97 885,62
102 

650,80
105 

728,24
105 

728,24
105 

728,24
4,7

Администрация Артемовского городского округа 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.06.2018                                                       № 608-ПА

О внесении изменений в  муниципальную  программу
«Развитие системы образования  Артемовского городского округа на период  2015-2020 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Думы Артемовского городского 
округа  от  29.03.2018   №  319  «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 30.11.2017 № 
280 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным  постановлением 
Администрации Артемовского городского округа от  16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями), руководствуясь статьями 30, 31 
Устава Артемовского городского  округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Внести в  муниципальную  программу  «Развитие системы образования  Артемовского городского округа на 

период  2015-2020 годов»,   утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 19.08.2014 № 
1128-ПА (с изменениями и дополнениями,  внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от  
10.04.2015  №  496-ПА,    от  08.05.2015   № 627-ПА,  от  15.06.2015  № 794-ПА,  от  28.07.2015 № 1023-ПА,  от 13.10.2015 № 1387-
ПА, от 11.12.2015   №  1620-ПА, от 22.12.2015 № 1651-ПА,  от 21.03.2016   № 296-ПА, от 11.05.2016  № 504-ПА, от 23.05.2016 № 
525-ПА, от 23.06.2016 № 685-ПА, от 02.09.2016 № 990-ПА, от 16.12.2016 № 1409-ПА, от 14.02.2017 № 136-ПА, от 11.05.2017 № 
523-ПА, от 17.07.2017 № 826-ПА, от 27.09.2017 № 1051-ПА, от 01.12.2017 № 1287-ПА, от 19.01.2018 № 40-ПА, от 15.03.2018 № 
257-ПА)  (далее – Программа),  следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить 
в следующей  редакции:

Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации

Всего: 5 730 700,90 тыс. рублей,
в том числе: 
2015 год – 909 088,90 тыс. рублей;
2016 год – 934 042,55 тыс. рублей;
2017 год – 958 522,00 тыс. рублей;
2018 год – 962 167,65 тыс. рублей;
2019 год – 982 038,20 тыс. рублей;
2020 год – 984 841,60 тыс. рублей;
из них
областной бюджет:  3 337 673,04 тыс. рублей;
в том числе
2015 год – 424 383,12 тыс. рублей;
2016 год – 554 988,11тыс. рублей;
2017 год – 582 169,26 тыс. рублей;
2018 год – 583 029,35 тыс. рублей;
2019 год – 587 899,90 тыс. рублей;
2020 год – 605 203,30 тыс. рублей;
местный бюджет: 2 388 560,69 тыс. рублей;
в том числе 
2015 год – 482 962,35 тыс. рублей;
2016 год – 376 970,83тыс. рублей;
2017 год – 375 712,61 тыс. рублей;
2018 год – 379 138,30 тыс. рублей;
2019 год – 394 138,30 тыс. рублей;
2020 год –  379 638,30 тыс. рублей.
федеральный бюджет: 4 467,17 тыс. рублей;
в том числе
2015 год – 1 743,43 тыс. рублей;
2016 год – 2 083,61 рублей;
2017 год – 640,13 рублей;
2018 год – 0 рублей;
2019 год – 0 рублей;
2020	 год  – 0 рублей

1.2.  Приложение № 2 к  Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы 
образования  Артемовского городского округа на период  2015-2020 годов»» изложить в следующей редакции (Приложение). 

2.	 Постановление опубликовать в газете  «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Артемовского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.	 Контроль за исполнением постановления возложить на                      заместителя главы Администрации 
Артемовского городского округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.

Глава 
Артемовского городского округа                                            А.В. САМОЧЕРНОВ

9 местный бюджет
664 

302,98
146 

581,84
97 885,62

102 
650,80

105 
728,24

105 
728,24

105 
728,24

10

Мероприятие 2. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждениях в части 
финансирования расходов на оплату 
труда работников дошкольных 
образовательных учреждений всего, 
в том числе:

1 100 
184,00

122 
782,00

184 
566,00

192 
437,00

195 
583,00

198 
623,00

206 
193,00

5,67,68

11 областной бюджет
1 100 

184,00
122 

782,00
184 

566,00
192 

437,00
195 

583,00
198 

623,00
206 

193,00

12

Мероприятие 3. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждениях в части 
финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек всего в том числе:

20 440,00 2 654,00 3 221,00 3430,00 3 567,00 3 710,00 3 858,00 4,67

13 областной бюджет 20 440,00 2 654,00 3 221,00 3430,00 3 567,00 3 710,00 3 858,00

14

Мероприятие 4.                 
Осуществление мероприятий 
по организации питания в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, всего, из них:

66 165,4018 244,4010 498,00 10090,00 9 111,00 9 111,00 9 111,00 25

15 местный бюджет 66 165,4018 244,4010 498,00 10090,00 9 111,00 9 111,00 9 111,00

16

Мероприятие 5.
Создание дополнительных мест 
в дошкольных образовательных 
учреждениях всего, в том числе:

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

17 областной бюджет 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 местный бюджет 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19

Мероприятие 6.
Содержание введенных 
дополнительных мест  в дошкольных 
образовательных учреждениях 
всего, в том числе:

809,50 809,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

20 областной бюджет 809,50 809,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21

Мероприятие 7.
Создание в образовательных 
организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного 
образования 
всего, в том числе

2715,50 0,00 2 715,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,7

22 местный бюджет 1230,00 0,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 985,50 0,00 985,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2.  «Развитие системы общего образования  Артемовского городского округа»

23
Всего по подпрограмме 2, в том 
числе:

2 956 
236,60

461 
745,77

471 
878,41 501 304,07

502 
124,45

505 
110,45

514 
073,45

24 областной бюджет
2 105 

469,70
277 

394,20
344 

296,60 367 783,90
367 

020,00
370 

006,00
378 

969,00

25 местный бюджет
850 

068,90
183 

653,57
127 

581,81 133 520,17
135 

104,45
135 

104,45
135 

104,45
26 федеральный бюджет 698,00 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27

Мероприятие 1. Организация 
предоставления общего 
образования и создание условий для 
содержания детей в муниципальных 
образовательных учреждениях 
всего, в том числе:

831 
360,30

179 
375,57

124 
615,21

130 633,17
132 

245,45
132 

245,45
132 

245,45

11,20,
27,54,
67,68

28 местный бюджет
831 

360,30
179 

375,57
124 

615,21
130 633,17

132 
245,45

132 
245,45

132 
245,45

29

Мероприятие 2. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовате-льных 
учреждениях и финансовое 
обеспечение дополнительно-го 
образования детей в муниципальных 
общеобразовате-льных учреждениях 
в части финансирования расходов 
на оплату труда работников 
общеобразовате-льных учреждений 
всего, из них:

1 712 
922,50

229 
664,00

283 
798,60

295 526,90
296 

898,00
299 

326,00 
307 

709,00
18,23

30 областной бюджет
1 712 

922,50
229 

664,00
283 

798,60
295 526,90

296 
898,00

299 
326,00 

307 
709,00

31

Мероприятие 3. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовате-льных 
учреждениях и финансовое 
обеспечение дополнительно-го 
образования детей в муниципальных 
общеобразовате-льных учреждениях 
в части финансирования расходов на 
приобретение учебников, учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек всего, из них:

80 641,0010 994,0012 849,00 13249,00
13 

951,00
14 509,00

15 
089,00

11

32 областной бюджет 80 641,0010 994,0012 849,00 13249,00
13 

951,00
14 509,00

15 
089,00

33

Мероприятие 4.                 
Осуществление мероприятий 
по организации питания в 
муниципальных общеобразовате-
льных учреждениях, всего, из них:

329 
565,60

39 965,0050 615,60 61 895,00
59 

030,00
59 030,00

59 
030,00

11,25



Деловой квартал2

№ 44 (10805) •ПЯТНИЦА• 20 ИЮНЯ 2018 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.06.2018                                                         № 628-ПА

О внесении изменений в муниципальную  программу «Реализация приоритетных проектов в 
строительном комплексе Артемовского городского округа до 2022 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского 
городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 
16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями), статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:           
1. Внести в муниципальную программу «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе 

Артемовского городского округа до 2022 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского 
городского округа от 09.10.2017 № 1103-ПА, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 
Администрации Артемовского городского округа от 11.12.2017 № 1298-ПА, от 05.03.2018 № 238-ПА, от 
10.05.2018       № 453-ПА (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы по годам 
реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 498 494,6 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 206 264,0 тыс. руб.
2019 год – 145 230,6 тыс. руб.
2020 год – 2 000,0 тыс. руб.
2021 год – 143 000,0 тыс. руб.
2022 год – 2 000,0 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 428 823,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 171221,0 тыс. руб.
2019 год – 128 902,7 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 128 700,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 69 670,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 35 043,0 тыс. руб.
2019 год – 16 327,9 тыс. руб.
2020 год – 2 000,0 тыс. руб.
2021 год – 14 300,0 тыс. руб.
2022 год – 2 000,0 тыс. руб.

1.2. В Приложении № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация 
приоритетных проектов в строительном  комплексе Артемовского городского округа до 2022 года» строки 1-15  
изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.3. в Приложении № 3 «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к 
муниципальной программе «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемовского 
городского округа до 2022 года» строки 1-4, 25-29 изложить в следующей редакции (Приложение 2);

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном 
сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.
artemovsky66.ru).   

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации 
Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа                                        А.В.САМОЧЕРНОВ

Приложение 1
                                                                             к постановлению Администрации

                                                   Артемовского городского округа
                                                           от 18.06.2018 № 628-ПА

                                                                
Приложение № 2 

                                                                                           к муниципальной программе «Реализация приоритетных 
проектов в строительном комплексе Артемовского 

городского округа до 2022 года»
           

Строки 1-15 Плана мероприятий по выполнению муниципальной программы                                                                                                                                        
                                             «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе                                                                                                                                        

              Артемовского городского округа до 2022 года»

№ 
стро   

ки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на 

финансирование

Всего,                        
тыс. 

рублей

В том числе по годам выполнения

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия 

2018 2019 2020 2021 2022  

1
Всего по муниципальной 
программе, в том числе   

498 
494,6

206 
264,0

145 
230,6 2 000,0

143 
000,0 2 000,0 X

2 Федеральный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

3
Областной бюджет         428 

823,7
171 

221,0
128 

902,7 0,0
128 

700,0 0,0 X
4 Местный бюджет           69 670,9 35 043,0 16 327,9 2 000,0 14 300,0 2 000,0 X

5
Капитальные вложения     491 

494,6
203 

264,0
143 

230,6 0,0
143 

000,0 2 000,0 X

6
Областной бюджет         428 

823,7
171 

221,0
128 

902,7 0,0
128 

700,0 0,0 X
7 Местный бюджет           62 670,9 32 043,0 14 327,9 0,0 14 300,0 2 000,0 X
8 Прочие нужды             7 000,0 3 000,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 X
9 Федеральный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

10 Областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
11 Местный бюджет           7 000,0 3 000,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 X
12 1. Капитальные вложения

13

Всего по направлению  
«Капитальные вложения», в 
том числе

491 
494,6

203 
264,0

143 
230,6 0,0

143 
000,0 2 000,0

3-10, 12-14, 
17, 19-20, 

23-24

14
Областной бюджет           428 

823,7
171 

221,0
128 

902,7
0,0 128 

700,0
0,0

X
15 Местный бюджет           62 670,9 32 043,0 14 327,9 0,0 14 300,0 2 000,0 X

Исполнитель: Дьячкова Наталья Юрьевна
тел. 2-45-60

Приложение 2 
                                                                                                                                к постановлению Администрации  

                                                                                                                                                Артемовского городского округа  
                                                                                                                                                                                                        от 18.06.2018 

№ 628-ПА
       

Приложение № 3  
                                                                                        к муниципальной программе «Реализация приоритетных проектов 

в строительном комплексе Артемовского 
городского округа до 2022 года»

Строки 1-4, 25-29 Перечня                                                                                                                                                                                                                                                                                  
объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе                                                                                                                                        

                                                      «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемовского 
городского округа до 2022 года»                                                        

№     
стро 

ки   

Наименование    
объекта 

капитального 
строительства/   

 Источники        
расходов     на 

финансирование 
объекта     

капитального  
строительства  

Адрес 
объекта 
капиталь 

ного 
строитель 

ства

Сметная стоимость          
объекта,       

 тыс. рублей:

Сроки  
строительства, 

год  
(проектно-     

сметных работ, 
экспертизы     
проектно-      

сметной доку-
ментации) 

           Объемы финансирования, тыс. 
рублей            

в текущих   
ценах       

(на 
момент  

составле- 
ния 

проектно-   
сметной     
докумен-

тации) 

в ценах    
соответ-
ствую-  

щих лет 
реализа-

ции 
проекта 

начало
ввод 

(завер-
шение) 

Всего
2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14

1
ВСЕГО по 
программе, в том 
числе:

         
491 

494,6
203 

264,0
143 

230,6
0,0

143 
000,0

2 
000,0

2
федеральный 
бюджет

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3
областной 
бюджет

         
428 

823,7
171 

221,0
128 

902,7
0,0

128 
700,0

0,0

4 местный бюджет          
62 

670,9
32 

043,0
14 

327,9
0,0

14 
300,0

2 
000,0

25

Объект 5 
Строительство 
детского 
дошкольного 
учреждения по 
ул.9 Мая 

г.Артемо-
вский, 

ул.9 Мая
103 148,7   2019 2019            

26
ВСЕГО по 
объекту 5, в том 
числе:

         
103 

148,7
0,0

103 
148,7

0,0 0,0 0,0

27
федеральный 
бюджет

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28
областной 
бюджет

         
92 

833,8
0,0

92 
833,8

0,0 0,0 0,0

29 местный бюджет          
10 

314,9
0,0

10 
314,9

0,0 0,0 0,0

Исп. Н.Ю. Дьячкова, 
2-45-60

Администрация Артемовского городского округа 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.06.2018                                                                                                       № 629-ПА

О проведении мероприятий, посвященных Дню молодежи России, 
на территории Артемовского городского округа в 2018 году

 
В  соответствии   с   Федеральным   законом   от   06  октября  2003  года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях реализации подпрограммы  «Организация и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью, по предупреждению терроризма и профилактике 
экстремизма на территории Артемовского городского округа» муниципальной программы 
Артемовского городского округа «Реализация вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года», 
утвержденной постановлением Администрации Артемовского городского округа от 
06.10.2017  № 1094-ПА,  пропаганды здорового образа жизни, развития творческого 
и профессионального потенциала молодежи, руководствуясь статьей 31 Устава 
Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в 2018 году на территории Артемовского городского округа мероприятия, 

посвященные Дню молодежи России.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий, 

посвященных Дню молодежи России, на территории Артемовского городского округа в 
2018 году  (Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню молодежи России, проводимых на 
территории Артемовского городского округа в 2018 году (Приложение 2).

4. Опубликовать постановление в газете «Артемовский рабочий», разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Артемовского  городского  округа по социальным вопросам Темченкова 
С.Б.

Глава 
Артемовского городского округа                                        А.В.САМОЧЕРНОВ

Приложение 1
к постановлению Администрации
Артемовского городского округа

от 18.06.2018    №   629  -ПА

СОСТАВ 
организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных Дню 

молодежи России, на территории Артемовского городского округа в 2018 году

Темченков С.Б. заместитель главы Администрации Артемовского 
городского округа по социальным вопросам, председатель 
оргкомитета

Гаптрахимов Д.Р. специалист 1 категории отдела по работе с детьми и 
молодежью Администрации Артемовского городского 
округа, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:
Лесовских Н.П. заведующий отделом по работе с детьми и молодежью 

Администрации Артемовского городского округа
Сахарова Е.Б. начальник Управления культуры Администрации 

Артемовского городского округа
Багдасарян Н.В. начальник Управления образования Артемовского 

городского округа
Суханов Н.С. заведующий отделом по физической культуре и спорту 

Администрации Артемовского городского округа
Емец Н.В. директор Муниципального бюджетного учреждения по 

работе с молодежью Артемовского городского округа 
«Шанс»

Чекасин Д.В. начальник ОМВД России по Артемовскому району (по 
согласованию)

Карташов А.В. главный врач ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» (по согласованию)
Петухов И.В. начальник ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области» (по 

согласованию) 
Сухарев Д.А. директор МБУ «Лыжная база «Снежинка» 
Королев А.М. директор МКУ АГО «Жилкомстрой» 

Приложение 2
к постановлению Администрации
Артемовского городского округа

от 18.06.2018 № 629-ПА

План
мероприятий, посвященных Дню молодежи России, проводимых на 

территории Артемовского городского округа в 2018 году

№ Мероприятия
Ответственный 
за исполнение

Срок 
исполнения

Место 
проведения

1. С п а р т а к и а д а , 
посвященная Дню 
молодежи

Лесовских Н.П. 22.06.2018 СПК «Драйв»,
с. Лебедкино

2. Турнир по 
пейнтболу

Лесовских Н.П. 22.06.2018 
12.00

СПК «Атлет»,
п. Сосновый 

Бор
3. С о р е в н о в а н и е 

по армрестлингу 
среди клубов по 
месту жительства

Лесовских Н.П. 23.06.2018
14.00

ВПК «Витязь»,
г. Артемовский, 
ул. Лесная, 23

4. Турнир по 
стритболу

Лесовских Н.П. 27.06.2018
10.00

Стадион МАОУ 
СОШ № 56

5. Т о р ж е с т в е н н о е 
в р у ч е н и е 
Памятного знака 
главы Артемовского 
городского округа 
« М о л о д е ж н ы й 
лидер XXI –век»

Лесовских Н.П. 30.06.2018
17.00

Стадион 
«Машино-
строитель»

6. Городской конкурс 
«Забег невест – 
2018»

Лесовских Н.П. 30.06.2018
18.00

Стадион 
«Машино-
строитель»

7. Фестиваль красок 
«Холи» 

Лесовских Н.П. 30.06.2018
19.00

Стадион 
«Машино-
строитель»

8. П р а з д н и ч н ы й 
концерт кавер-
группы «Друзья» 
(г. Екатеринбург)

Лесовских Н.П. 30.06.2018
20.00

Стадион 
«Машино-
строитель»

Гаптрахимов Данил Раисович,
5-93-09 (доб. 151)



Деловой квартал 3

№ 44 (10805) •ПЯТНИЦА• 20 ИЮНЯ 2018 ГОДА

__________________________________________________________________
сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование 

соответствующего 
__________________________________________________________________

представительного органа, депутатом которого является кандидат)
_________________________________________________________________,
__________________________________________________________________
(сведения о судимости кандидата в случае, если у кандидата имелась или имеется судимость; 

__________________________________________________________________
если судимость снята или погашена, также сведения о дате снятия или погашения судимости)

_________________________________________________________________,
__________________________________________________________________

(принадлежность к политической партии либо не более чем к одному общественному 
объединению,

____________________________________________________________________________________________,
__________________________________________________________________

статус в данной политической партии, данном общественном объединении)
____________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

(подпись 
собственноручно)

(фамилия, имя, отчество указываются кандидатом 
собственноручно)

(дата внесения подписи указывается кандидатом собственноручно)

1. Далее указываются сведения о субъекте выдвижения:
для кандидата, выдвинутого избирательным объединением, – слова «избирательному 

объединению» и наименование избирательного объединения;
для кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения, – слова «в порядке самовыдвижения�».
2.  В соответствии с пунктами  9, 10 статьи  32 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»:
для кандидата в депутаты, выдвинутого в порядке самовыдвижения указывается: «какому-либо 

избирательному объединению на выдвижение меня кандидатом на повторных выборах депутата 
Думы Артемовского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу 
№17.»;

для кандидата в депутаты, выдвинутого избирательным объединением, указывается: «другому 
избирательному объединению на выдвижение меня кандидатом на  повторных выборах депутата 
Думы Артемовского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу  
№17 

и не выдвигал(а) свою кандидатуру в порядке самовыдвижения.»;
3.  При отсутствии идентификационного номера налогоплательщика слова «ИНН –» не 

воспроизводятся.
4.  При отсутствии сведений о профессиональном образовании слова «профессиональное 

образование –» не воспроизводятся.
При указании реквизитов документа об образовании и о квалификации указываются 

наименование документа, его серия и номер.

Примечание. 1. Заявление оформляется в рукописном или машинописном виде на бумажном 
носителе. При этом фамилия, имя, отчество, подпись кандидата и дата ставятся собственноручно в 
позициях, в отношении которых предусмотрено собственноручное указание.

2.  Кандидат вправе указать в заявлении свою принадлежность к политической партии либо 
не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее 
чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и свой статус в этой 
политической партии, этом общественном объединении при условии представления вместе с 
заявлением документа, подтверждающего указанные сведения и подписанного уполномоченным 
лицом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным лицом 
соответствующего структурного подразделения политической партии, иного общественного 
объединения.

3.  Данные о месте рождения и об адресе места жительства указываются в соответствии с 
паспортом или документом, заменяющим паспорт гражданина Российской Федерации. При этом 
адрес места жительства должен обязательно содержать наименование субъекта Российской 
Федерации (подпункт 5 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»).

4. В строке «вид документа» указывается паспорт или один из документов, заменяющих паспорт 
гражданина Российской Федерации в соответствии с подпунктом 16 статьи 2 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации».

5. Сведения о судимости кандидата – сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием 
номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи 
(статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден 
кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами 
уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного 
государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за 
деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации 
(подпункт 58 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации»).

Если судимость снята или погашена, сведения о судимости, а также, соответственно, слова 
«, снята» и дата снятия или слова «, погашена» и дата погашения указываются после слов «имелась 
судимость  –». Если судимость не снята и не погашена, сведения о судимости указываются после 
слов «имеется судимость –».»;

Приложение  2

       В Артемовскую районную 
территориальную избирательную комиссию

от __________________________________                                                                                          
(наименование избирательного 

объединения,     
         ______________________________________                

фамилия, имя, отчество уполномоченного 
лица)

Извещение
о проведении съезда (конференции, общего собрания, заседания коллегиального постоянно 

действующего руководящего органа) избирательного объединения

	 Избирательное объединение____________________________________		
	                                                       (наименование избирательного объединения)   

уведомляет _________________________________ избирательную комиссию о том, что в 
соответствии со статьей 47 Избирательного кодекса Свердловской области проводит

__________________________________________________________________
(дата, время и место проведения)

съезд (конференцию, общее собрание, заседание коллегиального постоянно действующего 
руководящего органа) по вопросам:

1.  О выдвижении списка кандидатов в депутаты Думы Артемовского городского округа по  
одномандатному избирательному округу №17.

      
2. Решение иных вопросов, связанных с участием избирательного объединения в  повторных 

выборах депутата Думы Артемовского городского округа шестого созыва по одномандатному 
избирательному округу №17 в день голосования 09 сентября 2018 года.

                                                	
Контактный телефон: __________________.

«____» ________________ 2018 года

(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество)                

Приложение 3

Сведения
о зарегистрированных делегатах съезда (конференции, участниках общего собрания, членах 

коллегиального постоянно действующего руководящего органа) избирательного объединения
_______________________________________________________________________

(указать полное наименование избирательного объединения)

«____» ____________ 2018 года             ___________________________
                                                                                                            (место проведения)                                                                                                                                  

№ 
п/п

Ф.И.О.
Дата 

рождения

Серия, номер 
паспорта или 

документа, 
заменяющего 

паспорт 
гражданина, 

дата его выдачи

Гражданство

Основное 
место 

работы или 
службы, 

занимаемая 
должность 

(или род 
занятий)

Адрес 
места 

жительства

Личная 
подпись

Примечание

Руководитель избирательного объединения          ___________        _______________________
	                                                                      (подпись)                                 (фамилия, инициалы)
	              МП 

Приложение  4

В Артемовскую районную территориальную 
избирательную комиссию

от _________________________________                                                                                          
(наименование избирательного 

объединения)     

Сведения
об изменениях в списке кандидатов, произошедших после его заверения, об изменениях в 

данных о кандидате в составе списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением  
по одномандатным избирательным округам на повторных выборах депутата Думы Артемовского 

городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу, ранее 
представленных в территориальную избирательную комиссию для уведомления о выдвижении 

В соответствии со статьей 51 Избирательного кодекса Свердловской области _________________
__________________________________________



Деловой квартал4

№ 44 (10805) •ПЯТНИЦА• 20 ИЮНЯ 2018 ГОДА

�Продолжение. Начало в № 39. 
Приложение 2

 к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа от 24.05.2018 № 522-ПА

Приложение № 3 к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Артемовском городском округе до 2022 года»    

Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной 
программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» 

№     
стро 

ки   

Наименование    
объекта 

капитального 
строительства/   

 Источники        
расходов     на 

финансирование 
объекта     

капитального  
строительства  

Адрес объекта 
капитального 

строительства

Сметная стоимость          
объекта,      

 тыс. рублей:

Сроки         
строител 

ьства 

           Объемы финансирования, 
тыс. рублей            

в текущих   
ценах       

(на 
момент  

составле- 
ния 

проектно-   
сметной     
докумен-

тации) 

в ценах    
соответ-
ствую-  

щих лет 
реализа-

ции 
проекта 

н
а

ча
л

о

вв
о

д
 (

за
ве

р
-ш

е
н

и
е

) 

всего
2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

141
областной 
бюджет

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142 местный бюджет          
6 

000,0
0,0 0,0 0,0

6 
000,0

0,0

143
внебюджетные 
источники

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144

Объект 9 
Газопровод 
низкого 
давления по 
ул.Коммуны 
г.Артемовский 
Свердловской 
области               

г.Артемовский 2 971,3   2018 2019            

145
ВСЕГО по 
объекту 9, в том 
числе:

         
2 

971,3
14,3

2 
957,0

0,0 0,0 0,0

146
федеральный 
бюджет

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

147
областной 
бюджет

         
2 

862,5
0,0

2 
862,5

0,0 0,0 0,0

148 местный бюджет           108,8 14,3 94,5 0,0 0,0 0,0

149
внебюджетные 
источники

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

150

Объект 10 
Газоснабжение 
жилых домов 
ПК «Полярный» 
г.Артемовский        

г.Артемовский 3 729,8   2018 2018            

151
ВСЕГО по 
объекту 10, в 
том числе:

         
3 

729,8
3 

729,8
0,0 0,0 0,0 0,0

152
федеральный 
бюджет

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

153
областной 
бюджет

         
3 

610,5
3 

610,5
0,0 0,0 0,0 0,0

154 местный бюджет           119,3 119,3 0,0 0,0 0,0 0,0

155
внебюджетные 
источники

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156

Объект 11 
Газоснабжение 
жилых домов 
ПК «Калина», 
г.Артемовский     

г.Артемовский 9 722,6   2018 2018            

157
ВСЕГО по 
объекту 11, в том 
числе:

         
9 

722,6
9 

722,6
0,0 0,0 0,0 0,0

158
федеральный 
бюджет

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159
областной 
бюджет

         
9 

006,0
9 

006,0
0,0 0,0 0,0 0,0

160 местный бюджет           716,6 716,6 0,0 0,0 0,0 0,0

161
внебюджетные 
источники

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162

Объект 12 
Газоснабжение 
жилых домов 
ПК «Горняк» 
г.Артемовский    

г.Артемовский 5 076,5   2018 2018            

163
ВСЕГО по 
объекту 12, в 
том числе:

         
5 

076,5
5 

076,5
0,0 0,0 0,0 0,0

164
федеральный 
бюджет

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

165
областной 
бюджет

         
4 

924,2
4 

924,2
0,0 0,0 0,0 0,0

166 местный бюджет           152,3 152,3 0,0 0,0 0,0 0,0

167
внебюджетные 
источники

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

168

Объект 13  
Газоснабжение 
жилых домов ПК 
«Дальневосточ-
ный» 
г.Артемовский

г.Артемовский 11 924,7   2019 2019            

169
ВСЕГО по 
объекту 13, в 
том числе:

         
11 

924,7
0,0

11 
924,7

0,0 0,0 0,0

170
федеральный 
бюджет

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

171
областной 
бюджет

         
11 

543,3
0,0

11 
543,3

0,0 0,0 0,0

172 местный бюджет           381,4 0,0 381,4 0,0 0,0 0,0

173
внебюджетные 
источники

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

174

Объект 14 
Газоснабжение 
с.Покровское 
Артемовский 
район 
Свердловская 
область. Этап 
№ 1

с.Покровское 10 802,9   2018 2018            

175
ВСЕГО по 
объекту 14, в 
том числе:

         
10 

802,9
10 

802,9
0,0 0,0 0,0 0,0

176
федеральный 
бюджет

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

177
областной 
бюджет

         
10 

314,9
10 

314,9
0,0 0,0 0,0 0,0

178 местный бюджет           488,0 488,0 0,0 0,0 0,0 0,0

179
внебюджетные 
источники

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

180

Объект 15 
Газоснабжение 
с.Покровское 
Артемовский 
район 
Свердловская 
область. Этап 
№ 3

с.Покровское 8 881,3   2018 2018            

181
ВСЕГО по 
объекту 15, в 
том числе:

         
8 

881,3
8 

881,3
0,0 0,0 0,0 0,0

182
федеральный 
бюджет

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

183
областной 
бюджет

         
8 

597,6
8 

597,6
0,0 0,0 0,0 0,0

184 местный бюджет           283,7 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0

185
внебюджетные 
источники

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Деловой квартал 5

№ 44 (10805) •ПЯТНИЦА• 20 ИЮНЯ 2018 ГОДА

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
         

              Форма 
0503117  с.3

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 

классификации

Утверждённые 
бюджетные  
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 14 496 813,50 -55 849 831,56 70 346 645,06
в том числе: 
    источники внутреннего финансирования бюджета 
    из них:

520 x -3 528 254,12 -3 528 254,12 0,00

Исполнение гарантий городских округов в валюте 
Российской Федерации

520 90101060401040000810 -54 000 000,00 0,00 -54 000 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте 
Российской Федерации

520 90101060501040000640 54 000 000,00 0,00 54 000 000,00

Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

520 91901030100040000810 -3 528 254,12 -3 528 254,12 0,00

Увеличение иных финансовых активов в собственности 
городских округов

520 91901060601040000550 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00

Уменьшение иных финансовых активов в собственности 
городских округов

520 91901060601040000650 -10 000 000,00 0,00 -10 000 000,00

источники внешнего финансирования бюджета 
    из них:

620 x 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700   18 025 067,62 -52 321 577,44 70 346 645,06

увеличение остатков средств, всего 710   -1 995 729 883,18
-1 928 145 

530,55
-67 584 352,63

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов

710 91901050201040000510 -1 995 729 883,18
-1 928 145 

530,55
-67 584 352,63

уменьшение остатков средств, всего 720   2 013 754 950,80
1 875 823 

953,11
137 930 997,69

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов

720 91901050201040000610 2 013 754 950,80
1 875 823 

953,11
137 930 997,69

Окончание. Начало в № 37.  
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Приложение 12
к решению Думы

Артемовского городского округа 
от 29 марта 2018 года № 319

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Артемовского городского округа на 2019 и 2020 годы

Номер 
строки Наименование целевой статьи

Код целевой 
статьи

Сумма на 
2019 год, 
тыс. руб.

Сумма на 
2020 год, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5

1
  Муниципальная программа “Реализация вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 2022 года”

9100000000 417 061,8 417 368,3

2
    Подпрограмма “Реализация отдельных вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на территории Артемовского городского округа”

9110000000 6 998,6 7 113,4

3       Развитие информационных технологий на территории Артемовского городского округа 9110120220 490,0 490,0

4

      Предоставление субсидий  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного 
возмещения затрат

9110223210 188,1 188,1

5       Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере печати 9110320340 2 300,0 2 300,0

6
      Обеспечение муниципальных нужд в осуществлении телевизионного вещания по вопросам 
освещения деятельности органов местного самоуправления и социально-значимым вопросам

9110420310 400,0 400,0

7

      Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

9110541100 0,1 0,1

8
      Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий

9110641200 106,4 106,4

9

      Осуществление государственного полномочия по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенции из федерального 
бюджета

9110751180 2 721,6 2 822,1

10

      Финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению (изменению 
и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции за счет средств федерального бюджета

9110851200 23,1 37,4

11       Организация и проведение выборов депутатов Думы Артемовского городского округа 9110920200 0,0 0,0

12
      Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям

9111029380 438,3 438,3

13

      Оказание услуги первичного приема от граждан, проживающих в муниципальном жилищном 
фонде, документов на регистрацию и снятие с регистрационного учета по месту пребывания и 
по месту жительства, подготовки и передачи в орган регистрационного учета предусмотренных 
учетных документов

9111120210 331,0 331,0

14     Подпрограмма “Социальная поддержка населения Артемовского городского округа” 9120000000 284 630,1 284 627,1

15

      Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области “О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг” за счет средств областного бюджета

9120149100 72 288,0 72 288,0

16

      Осуществление государственного полномочия Российской Федерации  по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области “О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации  по 
предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг”  
за счет средств федерального бюджета

9120252500 53 530,0 53 527,0

17

      Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с 
Законом Свердловской области “О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг” за счет средств 
областного бюджета

9120349200 141 986,0 141 986,0

18
      Оказание дополнительных мер социальной поддержки Почетным гражданам Артемовского 
городского округа

9120429320 272,0 272,0

19
      Оказание дополнительных мер социальной поддержки малообеспеченным категориям 
населения и гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций

9120529330 70,0 70,0

20

      Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги за счет средств областного 
бюджета

9120642700 7 483,0 7 483,0

21

      Организация доставки малоимущих жителей сельской местности, находящихся в контакте с 
больными туберкулезом или принадлежащих к социальным группам высокого риска заболевания 
туберкулезом к месту проведения профилактических флюорографических осмотров

9120829010 68,8 68,8

22

      Осуществление переданных государственных полномочий Свердловской области по 
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение 
жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с 
федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей” за счет средств областного бюджета

9120941500 0,9 0,9

23
      Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
Артемовского городского округа

9121029340 8 931,4 8 931,4

24     Подпрограмма “Обеспечение условий для развития массовой физической культуры и спорта” 9130000000 18 246,3 18 246,3

25

      Организация и проведение мероприятий, оказание услуг в сфере физической культуры 
и спорта, оказание финансовой поддержки спортивным организациям, общественным 
федерациям

9130128010 18 246,3 18 246,3

26
      Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) для занятий 
уличной гимнастикой

9130228020 0,0 0,0

27       Создание новых спортивных площадок и обустройство действующих спортивных объектов 9130428040 0,0 0,0

28

    Подпрограмма “Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 
по предупреждению терроризма и профилактике экстремизма на территории Артемовского 
городского округа”

9140000000 8 173,7 8 173,7

29
      Реализация мероприятий по работе с молодежью на территории Артемовского городского 
округа

9140125040 500,0 500,0

30
      Проведение мероприятий патриотического воспитания на муниципальном, региональном и 
российском уровнях

9140225060 450,0 450,0

31
      Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет

9140325050 500,0 500,0

32       Оказание услуг в сфере молодежной политики 9140425070 6 523,7 6 523,7

33
      Реализация мероприятий по профилактике экстремизма, терроризма на территории 
Артемовского городского округа

9140525180 200,0 200,0

34

    Подпрограмма “Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 
пожарной безопасности и охраны общественного порядка на территории Артемовского 
городского округа”

9150000000 12 486,5 12 586,5

35
      Реализация мероприятий по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

9150122010 97,7 97,7

36
      Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории 
Артемовского городского округа

9150222020 3 761,4 3 861,4

37
      Организация и обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
Артемовского городского округа “Единая дежурно-диспетчерская служба”

9150320099 8 307,4 8 307,4

38
      Организация и проведение мероприятий по профилактике правонарушений на территории 
Артемовского городского округа

9150420140 320,0 320,0

39
    Подпрограмма “Развитие градостроительной деятельности на территории Артемовского 
городского округа”

9160000000 1 450,0 1 450,0

40
      Разработка документации по планировке и межеванию территорий населенных пунктов 
Артемовского городского округа

9160123090 450,0 450,0

41
      Межевание границ населенных пунктов Артемовского городского округа, межевание 
земельных участков

9160223080 500,0 500,0

42       Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД) 9160323310 500,0 500,0

43     Подпрограмма “Обеспечение развития архивного дела в Артемовском городском округе” 9170000000 11 537,0 11 563,0

44       Обеспечение развития архивного дела в Артемовском городском округе 9170120120 10 900,0 10 900,0

45

      Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области

9170246100 637,0 663,0

46     Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной программы” 9180000000 73 539,6 73 608,3

47       Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 9180121010 45 805,6 45 805,9

48       Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (территориальные органы) 9180221020 27 108,2 27 163,1

49
      Содержание и обеспечение сохранности здания, используемого для работы призывной 
комиссии по призыву граждан на военную службу

9180420040 567,8 581,4

50       Обеспечение муниципальных нужд в предоставлении статистической информации 9180520050 52,0 52,0

51
      Дополнительное финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения 
Артемовского городского округа “Центр по расчету и выплате субсидий и приватизации жилья”

9180620199 6,0 6,0

52
  Муниципальная программа “Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Артемовского городского округа на 2015-2020 годы”

9200000000 21 201,6 21 201,6

53
    Подпрограмма “Приобретение недвижимого имущества в собственность Артемовского 
городского округа”

9210000000 14 180,0 14 180,0

54       Приобретение квартир в муниципальную собственность 9210323140 14 180,0 14 180,0

55
    Подпрограмма “Реализация вопросов управления муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Артемовского городского округа”

9220000000 1 543,8 1 543,8

56

      Проведение технической инвентаризации бесхозяйных объектов для оформления их в 
муниципальную собственность, проведение технической инвентаризации и оценка рыночной 
стоимости объектов муниципальной собственности для передачи в пользование и приватизации

9220120410 1 355,7 1 355,7

57
      Проведение мероприятий по управлению и распоряжению земельными участками, в том числе 
по оформлению в муниципальную собственность

9220220420 175,0 175,0

58
      Проведение ремонтов, организация содержания и обеспечения сохранности имущества, 
находящегося в муниципальной казне

9220320440 13,1 13,1

59
    Подпрограмма “Развитие информационной системы управления муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами Артемовского городского округа”

9230000000 176,6 176,6

60
      Приобретение прав на использование программного комплекса для учета муниципального 
имущества, расчета арендной платы по земельным участкам, а также подготовки отчетности

9230120170 176,6 176,6

61

    Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной программы “Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Артемовского городского округа на 2015-
2020 годы”

9240000000 5 301,2 5 301,2

62
      Обеспечение деятельности органа местного самоуправления - Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Артемовского городского округа

9240121010 5 301,2 5 301,2

63
  Муниципальная программа “Развитие системы образования Артемовского городского округа на 
период 2015-2020 годов”

9600000000 982 038,2 984 841,6

64
    Подпрограмма “Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Артемовского 
городского округа”

9610000000 317 172,2 324 890,2

65
      Организация и обеспечение получения дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных учреждениях

9610125000 105 728,2 105 728,2

66

      Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  
образовательных учреждениях в части финансирование расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных учреждений за счет средств областного бюджета

9610245110 198 623,0 206 193,0

67

      Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  
образовательных учреждениях в части финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек за счет средств областного бюджета

9610345120 3 710,0 3 858,0

68
      Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных образовательных 
учреждениях

9610425150 9 111,0 9 111,0

69     Подпрограмма “Развитие системы общего образования Артемовского городского округа” 9620000000 505 110,5 514 073,5

70
      Организация предоставления общего  образования и создание условий для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

9620125010 132 245,5 132 245,5

71

      Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав  на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений за счет средств областного бюджета

9620245310 299 326,0 307 709,0

72

      Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав  на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях в части финансирования расходов на приобретение учебников, учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек за счет средств областного бюджета

9620345320 14 509,0 15 089,0

73
      Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных образовательных 
учреждениях

9620425150 2 859,0 2 859,0

74
      Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
за счет средств областного бюджета

9620445400 56 171,0 56 171,0

75     Подпрограмма “Развитие системы дополнительного образования” 9630000000 81 465,7 82 088,1

76
      Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
учреждениях дополнительного образования

9630125020 57 504,8 57 504,8

77       Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 9630245600 15 560,9 16 183,3

78
      Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время (в рамках 
софинансирования)

96302S5600 8 400,0 8 400,0

79     Подпрограмма “Патриотическое воспитание детей Артемовского городского округа” 9640000000 100,0 100,0

80
      Проведение мероприятий патриотического воспитания на муниципальном, региональном и 
российском уровнях

9640125060 100,0 100,0

81
    Подпрограмма  “Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений Артемовского городского округа”

9650000000 31 205,0 18 705,0

82
      Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений

9650125090 1 200,0 1 200,0

83
      Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных 
учреждений общего образования

9650225160 1 020,0 1 020,0

84

      Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные организации (в рамках софинансирования)

96504S5900 1 400,0 1 400,0

85       Проведение капитальных ремонтов в муниципальных образовательных учреждениях 9650525230 23 255,0 10 755,0

86

      Проведение экспертизы технического состояния зданий муниципальных образовательных 
учреждений, разработка проектно-сметной документации для проведения капитальных ремонтов 
и реконструкции муниципальных образовательных учреждений, проведение государственной 
экспертизы проектной документации и проверка достоверности определения сметной стоимости

9650625240 500,0 500,0

87
      Приведение зданий, помещений муниципальных образовательных учреждений в соответствие 
с требованиями по обеспечению пожарной, антитеррористической и санитарной безопасности

9650725110 3 400,0 3 400,0

88
      Осуществление мер по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности

9650822080 130,0 130,0

89
      Создание в общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятия физической культурой и спортом (в рамках софинансирования)

96510L0970 300,0 300,0

90

      Осуществление мероприятий, направленных на устранение нарушений, выявленных органами 
государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных 
организациях за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета

9651149990 0,0 0,0

91
    Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной программы “Развитие системы 
образования Артемовского городского округа на период 2015-2020 годов”

9660000000 46 984,8 44 984,8

92       Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 9660121010 4 603,4 4 603,4

93
      Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих экономическое, бухгалтерское, 
хозяйственное сопровождение предоставления услуг в сфере образования

9660225030 41 286,4 39 286,4

94
      Организация и проведение городских мероприятий для обучающихся, воспитанников и 
работников системы образования

9660325130 600,0 600,0

95       Организация участия обучающихся и воспитанников в областных и российских мероприятиях 9660425140 470,0 470,0

96
      Осуществление мероприятий, направленных на повышение престижа педагогической 
профессии и закрепление квалифицированных кадров в системе образования

9660525270 25,0 25,0

97
  Муниципальная программа “Развитие культуры на территории Артемовского городского округа 
до 2020 года”

9800000000 160 304,4 160 304,4

98

      Проведение ремонтных работ зданий, помещений и сооружений муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного образования в сфере культуры, приведение в соответствие с 
требованиями норм пожарной безопасности, антитеррористической, противодиверсионной 
защищенности, гражданской обороны и санитарного законодательства

9800126070 1 370,9 1 337,9

99

      Проведение мероприятий, направленных на модернизацию  материально-технической и 
фондовой базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере 
культуры, создания условий для внедрения инновационных муниципальных услуг, оказываемых 
населению в сфере культуры и дополнительного образования в сфере культуры

9800226060 399,0 399,0

100

      Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений, организация и проведение 
культурных проектов, культурно-массовых мероприятий муниципальными учреждениями 
культуры

9800326050 94 038,2 94 038,2

101
      Организация деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования сферы 
культуры

9800426020 23 626,9 23 626,9

102
      Обеспечение деятельности муниципальных библиотек, организация библиотечного 
обслуживания

9800526030 28 230,7 28 230,7

103
      Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов 
(включая электронные версии книг и приобретение периодических изданий)

9800626080 200,0 200,0

104
      Организация деятельности муниципального музея, приобретение, хранение и публикация 
музейных фондов

9800726010 5 201,4 5 240,7

105       Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 9800821010 1 542,7 1 542,7

106
      Обеспечение деятельности МКУ Артемовского городского округа “Централизованная 
бухгалтерия учреждений культуры”

9800826099 5 694,6 5 688,3

107
  Муниципальная программа “Управление муниципальными финансами Артемовского городского 
округа до 2020 года”

9900000000 14 101,8 14 101,8

108     Подпрограмма “Управление муниципальным долгом” 9920000000 29,6 29,6

109
      Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Артемовского городского 
округа

9920320130 29,6 29,6

110     Подпрограмма “Развитие информационной системы управления финансами” 9930000000 1 181,1 1 181,1

111

      Приобретение прав на использование и услуг по сопровождению программных комплексов 
для составления и исполнения бюджета, ведения бухгалтерского учета, а также подготовки 
финансовой и иной отчетности

9930120160 1 044,8 1 044,8

112
      Приобретение вычислительной и оргтехники для обеспечения автоматизации бюджетного 
процесса

9930320180 136,3 136,3

113
    Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной программы Артемовского городского 
округа “Управление муниципальными финансами Артемовского городского округа до 2020 года”

9940000000 12 891,1 12 891,1

114       Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 9940121010 12 891,1 12 891,1

115
  Муниципальная программа “Формирование современной городской среды в Артемовском 
городском округе до 2022 года”

9Б00000000 27 050,0 12 050,0

116       Благоустройство общественных территорий 9Б00123230 22 000,0 7 000,0

117       Благоустройство общественных территорий (в рамках софинансирования) 9Б001L555F 350,0 350,0

118       Благоустройство дворовых территорий 9Б00223220 1 700,0 1 700,0

119       Благоустройство дворовых территорий (в рамках софинансирования) 9Б002L555F 3 000,0 3 000,0

120
  Муниципальная программа “Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение 
экологической безопасности Артемовского городского округа до 2022 года”

9Д00000000 178 318,2 197 034,6

121
    Подпрограмма “Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение 
экологической безопасности территории”

9Д10000000 8 812,0 8 662,0

122       Охрана окружающей среды и природопользование 9Д10122040 1 100,0 1 200,0

123
      Реализация мероприятий в области использования, содержания и охраны водных объектов и 
гидротехнических сооружений

9Д10222050 2 062,0 2 162,0

124       Разработка проектов зон санитарной охраны водозаборных скважин и сооружений 9Д10322070 250,0 0,0

125       Эксплуатация природоохранного объекта шахтный водоотлив поселка Буланаш 9Д10422060 5 400,0 5 300,0

126
    Подпрограмма “Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения 
и благоустройства”

9Д20000000 146 224,8 165 071,3

127       Строительство участка автомобильной дороги по ул. Мира (от Узла связи) до ул. Западной 9Д20064025 0,0 0,0

128       Ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 9Д20124040 9 910,0 10 500,0

129
      Содержание и ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах городского округа и искусственных сооружений, расположенных на них

9Д20224010 100 274,1 102 496,3

130
      Приобретение, установка и обслуживание оборудования для обеспечения безопасности 
дорожного движения

9Д20324070 500,0 600,0

131       Организация уличного освещения 9Д20423160 19 541,5 20 439,2

132       Озеленение территории городского округа 9Д20523170 328,3 329,7

133       Реставрация и реконструкция памятников и памятных мест 9Д20623330 159,5 1 159,5

134       Организация и содержание мест захоронения 9Д20723180 2 873,5 6 373,5

135       Осуществление расходов по перевозке безродных, невостребованных, неопознанных умерших 9Д20823190 250,0 250,0

136       Прочие мероприятия по благоустройству территории городского округа 9Д20923200 5 636,3 16 169,0

137
      Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
городского округа

9Д21124030 700,0 700,0

138       Обустройство пешеходных переходов и подходов к ним 9Д21224090 4 570,1 4 570,1

139
      Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

9Д21342П00 1 308,6 1 310,9

140
      Возмещение расходов по погребению безродных, невостребованных, неопознанных умерших 
на территории Артемовского городского округа

9Д21523010 173,0 173,0

141

    Подпрограмма “Обеспечение реализации муниципальной программы “Развитие дорожного 
хозяйства, благоустройства и обеспечения экологической безопасности Артемовского 
городского округа до 2022 года”

9Д30000000 23 281,4 23 301,4

142
      Организация и обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения 
Артемовского городского округа “Жилкомстрой”

9Д30123099 23 281,4 23 301,4

143
  Муниципальная программа “Обеспечение жильем отдельных категорий граждан на территории 
Артемовского городского округа на 2018-2020 годы”

9Ж00000000 3 600,0 3 600,0

144     Подпрограмма “Устойчивое развитие сельских территорий Артемовского городского округа” 9Ж10000000 700,0 700,0





Деловой квартал 7

№ 44 (10805) •ПЯТНИЦА• 20 ИЮНЯ 2018 ГОДА

Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа 

от 31.05.2018 № 567-ПА
Перечень мероприятий 

по подготовке жилищного фонда, объектов и сетей коммунальной  инфраструктуры Артемовского городского округа к эксплуатации  в осенне-
зимний период 2018/2019 годов

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель
12.3 Ревизия запорной арматуры в котельной 01.08.2018 МУП «Прогресс»
12.4 Ревизия и ремонт электрооборудования в котельной 01.07.2018 МУП «Прогресс»
12.5 Ревизия запорной арматуры на сетях теплоснабжения и водоснабжения 01.07.2018 МУП «Прогресс»
12.6 Промывка теплообменного оборудования 01.09.2018 МУП «Прогресс»
12.7 Поверка измерительных приборов на котельной 31.08.2018 МУП «Прогресс»
12.8 Промывки сетей теплоснабжения 01.08.2018 МУП «Прогресс»
12.9 Гидравлические испытания сетей теплоснабжения 15.08.2018 МУП «Прогресс»
12.10 Приемка систем теплоснабжения потребителей 31.08.2018 МУП «Прогресс»

12.11
Частичная замена старой изоляции на теплотрассе 

31.08.2018 МУП «Прогресс»

13 Блочная газовая котельная «Школа № 56»

13.1
Очистка и промывка котлов на котельной

01.09.2018 МУП «Прогресс»

13.2 Ревизия запорной арматуры в котельной 01.08.2018 МУП «Прогресс»
13.3 Ревизия и ремонт электрооборудования в котельной 01.08.2018 МУП «Прогресс»
13.4 Ревизия установок химической обработки воды 01.07.2018 МУП «Прогресс»
13.5 Ревизия запорной арматуры на сетях теплоснабжения и водоснабжения 01.08.2018 МУП «Прогресс»
13.6 Гидравлические испытания сетей теплоснабжения 15.06.2018 МУП «Прогресс»
13.7 Поверка измерительных приборов на котельной 31.08.2018 МУП «Прогресс»
13.8 Промывки сетей теплоснабжения 01.08.2018 МУП «Прогресс»
13.9 Гидравлические испытания сетей теплоснабжения 15.08.2018 МУП «Прогресс»
13.10 Ремонт пусковой автоматики котла 01.09.2018 МУП «Прогресс»
13.11 Промывка теплообменного оборудования 01.09.2018 МУП «Прогресс»
13.12 Приемка систем теплоснабжения потребителей 31.08.2018 МУП «Прогресс»

13.13 Режимно – наладочные работы 01.09.2018
МУП «Прогресс»

14 г. Артемовский, кв. Родничок
14.1 Очистка и промывка котлов 31.07.2018 МУП «Покровское ЖКХ»
14.2 Ревизия  и ремонт запорной арматуры и сетевых насосов 31.07.2018 МУП «Покровское ЖКХ»
14.3 Ревизия и ремонт тепловых колодцев 31.08.2018 МУП «Покровское ЖКХ»
14.4 Ревизия и ремонт электрооборудования 30.06.2018 МУП «Покровское ЖКХ»
14.5 Ревизия установок химической обработки воды в котельной 30.06.2018 МУП «Покровское ЖКХ»
14.6 Ревизия запорной арматуры на сетях теплоснабжения  31.08.2018 МУП «Покровское ЖКХ»
14.7 Гидравлические испытания сетей теплоснабжения 15.06.2018 МУП «Покровское ЖКХ»
14.8 Установка теплового котла 31.08.2018 МУП «Покровское ЖКХ»
14.9 Ревизия измерительных приборов на котельной  31.08.2018 МУП «Покровское ЖКХ»
14.10 Приемка систем теплоснабжения потребителей 31.08.2018 МУП «Покровское ЖКХ»

15

Жилищный фонд, капитальный ремонт которого осуществляется в соответ-
ствии с Региональной программой капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области (второй краткосрочный план про-
граммы на 2018-2020 годы)

15.1
Ремонт и замена внутридомовых  систем холодного, горячего водоснабже-

ния, водоотведения, теплоснабжения
15.10.2018

ООО «СК ИНЭК-Техполимер»
(по согласованию)

16 Капитальные ремонты объектов социальной инфраструктуры

16.1
Замена оконных блоков 
МБДОУ № 4

01.08.2018
Управление образования Артемов-

ского городского округа

16.2
Замена оконных блоков
МБОУ СОШ № 18

01.08.2018
Управление образования Артемов-

ского городского округа

16.3
Замена оконных блоков
МБОУ СОШ № 17

01.08.2018
Управление образования Артемов-

ского городского округа

16.4
Замена оконных блоков
МБОУ СОШ № 8

10.18.2018
Управление образования Артемов-

ского городского округа

16.5 Капитальный ремонт кровли МБДОУ № 2 01.08.2018
Управление образования Артемов-

ского городского округа

16.6 Капитальный ремонт кровли МБДОУ № 15 01.08.2018
Управление образования Артемов-

ского городского округа

16.7
Капитальный ремонт кровли 
МБОУ СОШ № 9

01.08.2018
Управление образования Артемов-

ского городского округа

16.8
Капитальный ремонт кровли 
МБОУ СОШ № 4

01.08.2018
Управление образования Артемов-

ского городского округа

16.9
Капитальный ремонт кровли здания Управления образования Артемовского 

городского округа
01.08.2018

Управление образования Артемов-
ского городского округа

16.10 Капитальный ремонт кровли спортзала МБОУ СОШ № 8 10.18.2018
Управление образования Артемов-

ского городского округа
17. МБУ «Лыжная база «Снежинка», МБУ ФОЦ «Сигнал»

17.1 Поверка измерительных приборов 31.08.2018
МБУ «Лыжная база «Снежинка», 

МБУ ФОЦ «Сигнал»

17.2 Промывки внутренних сетей теплоснабжения 31.08.2018
МБУ «Лыжная база «Снежинка», 

МБУ ФОЦ «Сигнал»

17.3 Приемка систем теплоснабжения 31.08.2018
МБУ «Лыжная база «Снежинка», 

МБУ ФОЦ «Сигнал»

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа 

от 31.05.2018 № 567-ПА

Состав штаба 
по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства 

Артемовского городского округа к работе в осенне-зимний период 
и прохождению отопительного сезона 2018/2019 годов

Самочернов А.В.	 – глава Артемовского городского округа, руководитель штаба,
Миронов А.И.	 – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа -  начальник Управления по городскому хозяйству и жилью 

Администрации Артемовского городского округа, заместитель руководителя штаба,
Елькина О.А.	 – главный специалист Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, секретарь 

штаба
Члены штаба:

Ляпунов В.А.	 – инженер по организации, эксплуатации и ремонту объектов коммунального хозяйства МКУ Артемовского городского округа 
«Жилкомстрой» (по согласованию с руководителем учреждения),

Вандышева Л.Ю.	 – председатель Территориального органа местного самоуправления п. Буланаш,
Авдеев Д.С. 	 – председатель Территориального органа местного самоуправления с. Покровское,
Ситников С.Н. 	 – председатель Территориального органа местного самоуправления с. Лебёдкино,
Беспамятных А.А. 	 – председатель Территориального органа местного самоуправления с. Мостовского,
Серебренников В.В. 	 – председатель Территориального органа местного самоуправления с. Мироново,
Гиршфельд С.И. 	 – председатель Территориального органа местного самоуправления п. Красногвардейский,
Королева Е.А.	 – председатель Территориального органа местного самоуправления п. Сосновый Бор,
Игошев В.Г. 	 – председатель Территориального органа местного самоуправления   с. Большое Трифоново,
Шавкунов В.А. 	 – председатель Территориального органа местного самоуправления с. Шогринское,
Гвозденко В.Н	 - начальник Артемовского РКЭС АО «Облкоммунэнерго» (по согласованию),
Багдасарян Н.В.	 - начальник Управления образования Артемовского       городского округа,
Сахарова Е.Б.	 - начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа

 
Приложение 3 

к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа 

от 31.05.2018 № 567-ПА

Положение
о штабе по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Артемовского городского округа к работе в осенне-зимний период и про-

хождению отопительного сезона 2018/2019 годов

1. Штаб по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Артемовского городского округа к работе в осенне-зимний период и прохождению 
отопительного сезона 2018/2019 годов (далее – Штаб) является коллегиальным органом, созданным при Администрации Артемовского городского округа для 
осуществления взаимодействия органов местного самоуправления, ресурсоснабжающих и энергоснабжающих организаций, управляющих компаний, пред-
приятий, осуществляющих деятельность в сфере ЖКХ, в период подготовки жилищного фонда, объектов социальной сферы, объектов и сетей коммунальной 
инфраструктуры к эксплуатации в зимних условиях и прохождения отопительного сезона 2018/2019годов.

2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными за-
конами, постановлениями Правительства Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Феде-
рации и Свердловской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Артемовского городского округа, а также настоящим 
Положением.

3. Основными задачами Штаба являются:
3.1. создание необходимых запасов материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и сетях ком-

мунальной инфраструктуры;
3.2. создание на котельных, осуществляющих теплоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы, на начало отопительного сезона стоднев-

ного запаса основного котельного топлива, а также резервного топлива в предусмотренных объемах;
3.3. организация своевременной и бесперебойной поставки топливно-энергетических ресурсов на объекты жизнеобеспечения населения, обеспечиваю-

щие теплоснабжение и водоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы;
3.4. подготовка специальной техники и механизмов к работе в зимних условиях, создание необходимого запаса горюче-смазочных материалов, 

материально-технических ресурсов.
4. Штаб формируется в составе руководителя, заместителя руководителя, секретаря и членов Штаба. Персональный состав Штаба утверждается постанов-

лением Администрации Артемовского городского округа.
5. Возглавляет Штаб руководитель Штаба, в его отсутствие – заместитель руководителя Штаба.
Руководитель Штаба:
6.1 организует работу Штаба, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов;
6.2. ведет заседания Штаба;    
6.3 подписывает решения, утверждает протоколы заседаний Штаба и другие документы, принимаемые на заседаниях Штаба.
7. В отсутствие руководителя Штаба его полномочия осуществляет заместитель руководителя Штаба.
8. Члены Штаба, включая заместителя руководителя Штаба, осуществляют следующие полномочия:
8.1. вносят предложения для рассмотрения вопросов на заседании Штаба;
8.2. участвуют в подготовке и обсуждении вопросов и принятии по ним решений;
8.3. участвуют в работе по выполнению решений Штаба и контролю за их выполнением;
8.4. выполняют поручения Штаба и руководителя Штаба;
8.5. осуществляют иные полномочия в соответствии с направлениями деятельности Штаба.
9. Делопроизводство Штаба обеспечивается его секретарем.
10. Секретарь Штаба обеспечивает:
10.1. подготовку материалов для рассмотрения на заседании Штаба и явку членов Штаба;
10.2. ведение протоколов;
10.3. оформление и рассылку решений Штаба, контроль за их исполнением;
10.4. хранение протоколов и иных документов, образующихся в результате деятельности Штаба, в течение срока, установленного для хранения такого вида 

документов.
11. Вопросы на рассмотрение Штаба выносятся руководителем Штаба, либо его заместителем.
12. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц. 
13. Штаб имеет право:
13.1. запрашивать необходимые материалы и информацию у органов местного самоуправления Артемовского городского округа, организаций, по вопро-

сам, относящимся к компетенции Штаба;
13.2. привлекать к участию в своей работе представителей организаций для проведения анализа и консультаций по рассматриваемым Штабом вопросам.
14. Решение Штаба оформляется протоколом. Протокол заседания подписывается руководителем и секретарем Штаба. В отсутствие руководителя Штаба 

протокол подписывает заместитель руководителя Штаба. 
15. Протоколы хранятся у секретаря Штаба в течение 2018/2019 годов, затем передаются секретарем Штаба в архив Администрации Артемовского город-

ского округа, где хранятся в течение 5 лет, затем передаются на государственное хранение.



№ 44 (10805) •ПЯТНИЦА• 20 ИЮНЯ 2018 ГОДА

Директор -
К.Б. ТАТАРИНОВА

 ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА 
В ТИПОГРАФИИ

ООО «Периодика».
АДРЕС ТИПОГРАФИИ:

623751, Свердловская область,  г. 
Реж, ул. О. Кошевого, 16.

тел. 8(343) 290-65-21   

Тираж 50 экз.   
Заказ № 79904    Цена 50 руб.

Газета подписана в печать  
19 ИЮНЯ 2018 г. по графику 
в 17.00, фактически в 17.05. 
За содержание рекламных 
материалов редакция 
ответственности не несёт. 
Рекламируемые товары 
подлежат обязательной 
сертификации, услуги – 
лицензированию

УЧРЕДИТЕЛИ: 
администрация Артемовского городского 

округа, 
Дума Артёмовского городского округа. 

ИЗДАТЕЛИ: МБУ «Издатель»

Технический редактор -
Т.А. СОСНОВСКИХ

8 Деловой квартал


